Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Financeiro

Fundo de Manutencdo e Desenvolvimento da Educacédo Basica e de Valorizacdo dos Profissionais da Educacéao

Anexo 13 da Lei 4.320/64

IplanRIO
Emissao: 18/07/2007

JUNHO/2007
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias
Receitas Correntes

68.078.740,71

67.941.301.53
67.941.301,53

396.576.559,09

388.458.026.10
388.458.026,10

Despesas
Orgcamentarias
Despesas Correntes

53.874.615,10

53.584.318.24
53.428.818,24

347.057.871,66

272.593.047.61
271.967.014,85

Despesas de Capital 155.500,00 612.287,50

Despesas a Regularizar 0,00 13.745,26

Extra - Orcamentarias 137.439.18 8.118.532,99 | Extra - Or¢camentérias 290.296,86 74.464.824,05
Depésitos Exigiveis a Curto Prazo 0,00 7.019.355,31 Restos a Pagar 9.509,05 66.370.189,56
Atualizagdo dos Titulos Publicos Federais 0,00 165.414,08 Dépositos Exigiveis a Curto Prazo 0,00 7.019.355,31
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 137.439,18 908.791,54 Baixa/Desvalorizacdo dos Titulos Publicos Federais 0,00 348.648,06
Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 24.972,06 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 280.787,81 726.570,93
Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 60,19

Saldos de Periodos Anteriores Maio/2007 Dezembro/2006 |Saldos para o Periodo Seguinte Julho/2007 Julho/2007

Saldos
Recursos Vinculados

124.648.291,78
124.648.291,78

89.333.729,96
89.333.729,96

Saldos
Recursos Vinculados

138.852.417,39
138.852.417,39

138.852.417,39
138.852.417,39

TOTAL GERAL

192.727.032,49

485.910.289,05

TOTAL GERAL

192.727.032,49

485.910.289,05




